
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 80/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Totaro Stefania

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA CESSIONE DI RAMO D’AZIENDA DI EDISON NEXT 
GOVERNMENT SRL A REVI S.R.L. (OGGI MTE), E DELLA FUSIONE AZIENDALE 
DELLA SOCIETA’ EDISON FACILITY SOLUTIONS SPA CON LA SOCIETA’ 
EDISON NEXT GOVERNMENT SRL.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la comunicazione del 19/12/2024, depositata in atti, con la quale la società Revi S.R.L. (oggi Mte) ha 
comunicato  la cessione di ramo d’azienda della società Edison Next Government Srl alla società Revi S.r.l. 
(oggi MTE), e l’appendice di variazione soggettiva sottoscritta dal RTI Comed-MTE sulla fatturazione, che a 
far data dal 25/11/2024 è di competenza della suddetta MTE SRL– ferma l'assoluta capacità e intenzione di 
Edison Next Government Srl di rispettare gli impegni presi e di adempiere a tutte le obbligazioni assunte nei 
confronti di questa ASST;

Tenuto conto che Edison Next Government Srl: 
- ha manifestato la propria disponibilità ad acconsentire alla risoluzione consensuale del contratto (senza alcuna 
conseguenza in termini di cauzione e/o segnalazioni e previo diritto al pagamento integrale, nei termini 
contrattuali, di quanto dovuto per le forniture già rese sino all'effettiva data di risoluzione) 
- ha rappresentato, altresì, la disponibilità dell’operatore economico Rti Consorzio Stabile Consorzio 
Mediterraneo – Mte Medical Technology and Engineering S.R.L a subentrare nella fornitura, ai medesimi 
termini e condizioni; 

Acquisita la richiesta da parte della società Edison Next Government Srl di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 
del D. Lgs 50/2016, il subentro dell’operatore economico Rti Consorzio Stabile Consorzio Mediterraneo – 
Mte Medical Technology and Engineering S.R.L. (già RE.V.I. S.R.L.), nella posizione di 
offerente/aggiudicataria/contraente rivestita da Edison Next Government Srl, in relazione ad ogni procedura 
di gara e/o contratto in essere con l’ASST Santi Paolo e Carlo;

Preso atto, altresì, della documentazione presentata a corredo della suddetta richiesta;

Richiamata, con riferimento al contratto in essere con la società Edison Next Government Srl, la 
deliberazione aziendale di affidamento come sotto riportato:

N. DELIBERA OGGETTO SCADENZA CIG DEC

DELIBERA N. 1621 DEL 
04/07/2022

SERVIZIO DI GESTIONE E 
MANUTENZIONE DELLE 

APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI: PRESA 
D’ATTO DELL’ORDINATIVO 
DI FORNITURA IN ADESIONE 
ALLA CONVENZIONE ARCA 
2017_006 LOTTO 6 CON LA 

SOCIETA’ CONSORZIO 
MEDITERRANEO E 

CONSEGUENTI 
DETERMINAZIONI – IMPORTO 

TOTALE COMPLESSIVO 
GENERALE DEL 

PROVVEDIMENTO PER EURO 
12.620.468,16 IVA AL 22% 

INCLUSA (CIG VARI)

30.07.2027 9215002C34
Vittoria Di 
Marcoberar

dino

Vista altresì la comunicazione del 13/01/2023, depositata in atti, con la quale la società Edison Next 
Government Srl ha comunicato  la fusione per incorporazione della società Edison Facility Solutions Spa nella 
società Edison Next Government Srl, precisando che questa fusione si inserisce nell’ambito del processo di 
riorganizzazione e semplificazione delle partecipazioni facenti capo a Edison Next Spa – ferma l'assoluta 
capacità e intenzione di Edison Next Government Srl di rispettare gli impegni presi e di adempiere a tutte le 

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

obbligazioni assunte nei confronti di questa ASST;

Tenuto conto che Edison Facility Solutions Spa: 
 ha manifestato la propria disponibilità ad acconsentire alla risoluzione consensuale del 

contratto (senza alcuna conseguenza in termini di cauzione e/o segnalazioni e previo diritto al 
pagamento integrale, nei termini contrattuali, di quanto dovuto per le forniture già rese sino 
all'effettiva data di risoluzione), rappresentando altresì la disponibilità della società Edison 
Next Government Srl a subentrare nella fornitura, ai medesimi termini e condizioni; 

 ha proposto la successione nel contratto vigente di cui alla delibera n. 1956 del 13/12/2024 di 
Edison Next Government Srl;

Acquisita la richiesta da parte della società Edison Facility Solutions Spa di autorizzare, ai sensi dell’art. 106 
del D. Lgs 50/2016, il subentro della società Edison Next Government Srl, nella posizione di 
offerente/aggiudicataria/contraente rivestita da Edison Facility Solutions Spa, in relazione ad ogni procedura 
di gara e/o contratto in essere con l’ASST Santi Paolo e Carlo;

Preso atto, altresì, della documentazione presentata a corredo della suddetta richiesta;

Richiamata, con riferimento al contratto in essere con la società Edison Facility Solutions Spa, la 
deliberazione aziendale di affidamento come sotto riportato:

N. DELIBERA OGGETTO CIG

DELIBERA N. 1956 DEL 
13/12/2024

CONVENZIONE CONSIP – MULTISERVIZIO 
TECNOLOGICO INTEGRATO CON

FORNITURA DI ENERGIA (MIES 1) - LOTTO 2 - 
PRESIDIO SAN CARLO

PERIODO 2013 – 2021. APPROVAZIONE DELLA 
VERIFICA DI CONFORMITA’

DEL SERVIZIO SVOLTO DA EDISON FACILITY 
SOLUTIONS S.P.A. E

RICONOSCIMENTO DI € 992.512,94 - COMPETENZE A 
SALDO. CIG 536317365D

536317365D

Visto l’art. 106, comma 1, lett. d) punto 2, del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che recita: “….all’aggiudicatario 
iniziale succede, per causa di morte o a seguito di ristrutturazioni societarie, comprese rilevazioni, fusioni, 
scissioni, acquisizione o insolvenza, un altro operatore economico che soddisfi i criteri di selezione 
qualitativa stabiliti inizialmente, purché ciò non implichi altre modifiche sostanziali al contratto e non sia 
finalizzato ad eludere l’applicazione del presente codice”;

Dato atto che nei confronti dell’operatore economico Rti Consorzio Stabile Consorzio Mediterraneo – Mte 
Medical Technology and Engineering S.R.L. (già RE.V.I. S.R.L.) e Edison Next Government Srl sono stati 
eseguiti i controlli ex lege cui all’art. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 volti a verificare l’assenza di cause ostative 
a contrare con le Pubbliche Amministrazioni, ad esito dei quali non risultano annotazioni;

Ritenuto, pertanto, di prendere atto:
- della cessione di ramo d’azienda della società Edison Next Government Srl alla società Revi S.r.l. (oggi 

MTE);
- del subentro dell’operatore economico Rti Consorzio Stabile Consorzio Mediterraneo – Mte Medical 

Technology and Engineering S.R.L. (già RE.V.I. S.R.L.), Codice fiscale CONSORZIO STABILE 
CONSORZIO MEDITERRANEO: 02858110733, Codice fiscale MTE MEDICAL TECHNOLOGY AND 
ENGINEERING S.R.L: 02718710755, nel contratto di servizio di gestione e manutenzione delle 

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

apparecchiature elettromedicali, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche vigenti; 
- della fusione della società Edison Facility Solution Spa con la società Edison Next Government Srl; 
- del subentro della società Edison Next Government Srl, P.Iva 12860530158, nel contratto di multiservizio 

tecnologico integrato con fornitura di energia, alle medesime condizioni giuridiche ed economiche vigenti; 

Dato atto  che i rapporti contrattuali  in essere con l’ASST  Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna 
variazione economica e che pertanto dal presente provvedimento non derivano importi di spesa aggiuntivi 
rispetto a quelli assunti con le relative deliberazioni  inerenti ai singoli contratti;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del bilancio;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento; 

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla regolarità contabile e dal Direttore della SC Affari Generali e Legali in ordine 
alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

                                                                         DELIBERA

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di prendere atto della cessione di ramo d’azienda della società Edison Next Government Srl alla 
società Revi S.r.l. (oggi MTE);

2. di prendere atto del subentro dell’operatore economico Rti Consorzio Stabile Consorzio 
Mediterraneo – Mte Medical Technology And Engineering S.R.L. (già Re.V.I. S.R.L.), Codice 
Fiscale Consorzio Stabile Consorzio Mediterraneo: 02858110733, Codice Fiscale Mte Medical 
Technology And Engineering S.R.L: 02718710755, nel contratto di servizio di gestione e 
manutenzione delle apparecchiature elettromedicali, alle medesime condizioni giuridiche ed 
economiche vigenti; 

3. di prendere atto della fusione della società Edison Facility Solution Spa con la società Edison Next 
Government Srl;

4. di prendere atto del subentro della società Edison Next Government Srl, P.Iva 12860530158, nel 
contratto di multiservizio tecnologico integrato con fornitura di energia, alle medesime condizioni 
giuridiche ed economiche vigenti;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio; 

6. di dare atto che i rapporti contrattuali  in essere con l’ASST Santi Paolo e Carlo non subiranno alcuna  
variazione economica;

7. di dare mandato alla Segreteria S.C. Gestione Acquisti di trasmettere copia del presente 
provvedimento ai DEC riportati nei provvedimenti segnalati nelle tabelle cui alle premesse del 
presente provvedimento, per il seguito di competenza;

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

8. di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti i necessari, successivi incombenti 
volti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

9.  di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 
dell’art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2025-01-21T23:09:49+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-01-22T11:11:45+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2025-01-22T12:00:10+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2025-01-22T12:09:08+0100
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2025-01-22T11:15:58+0000


		2025-01-22T12:28:49+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-01-22T12:37:35+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-01-22T11:42:53+0000


		2025-01-22T13:41:26+0100
	SIMONA GIROLDI


		2025-01-22T12:45:28+0000




